

قهرمان اسنوکر زنان در آستانه اعزام به جام جهانی از مشکلاتش به «شهرود» می‌گوید:

بهاروندی: دختران کجا باید بیلیارد بازی کنند؟

← فدراسیون پول اعزام مردان را می‌دهد، اما ما باید از جیب خرج کنیم



«شهرود» شاید در فاصله چندماه مانده به المپیک

اعزام یک دختر اسنوکر باز از ایران به مسابقات جام جهانی خیلی مورد حمایت و توجه مسئولان ورزش قرار نگیرد، اما اگر بدانیم دختران ایرانی در رشته اسنوکر به سطحی رسیده‌اند که حتی به مدال جهانی هم فکرمی‌کنند، قطعاً نگاه‌مان به سمت این رشته می‌چرخد. سارا بهاروندی که اخیراً قهرمانی در مسابقات انتخابی تیم ملی زنان را جشن گرفت، حالیکه از ۱۶ نفر برتر جهان است که در جام جهانی شش‌توپ در قطر شرکت می‌کند. به همین بهانه دقایقی با ملی‌پوش اسنوکر بانوان به صحبت پرداختیم تا از شرایط او در آستانه اعزام به جام جهانی بیشتر آگاه شویم. در ادامه مشروح گفت‌وگوی «شهرود» با سارا بهاروندی را می‌خوانید:

●●● اخیراً در مسابقات انتخابی تیم ملی توانستید قهرمان شوید و حالا هم راهی جام جهانی هستید.
بله، ایران یک سهمیه برای حضور مسابقات جام جهانی دارد و به همین خاطر فدراسیون انتخابی برگزار کرد. خدا را شکر توانستم در انتخابی قهرمان شوم. این سومین اعزام بین‌المللی من خواهد بود و اولین مسابقاتی که رفتم حرفه‌ای‌های جهان در تایلند بودند و بعد از آن هم به مسابقات جهانی در ترکیه اعزام شدم.

●●● مگر شما وارد جمع حرفه‌ای‌های جهان شدید؟

در بخش زنان مثل مردان مسابقات حرفه‌ای‌ها جداگانه نیست و به رقابت‌هایی که سطح اول را داشته باشد، می‌گویند حرفه‌ای. الان فقط تمرکز من روی جام جهانی است که سطح بسیار بالایی دارد. فقط ۱۶ نفر در این رقابت‌ها حضور دارند و هر کشوری بهترین نفر خود را اعزام می‌کند. حتی در ابتدا به ایران سهمیه ندهاده بودند و وقتی من اعتراضم را به گوش فدراسیون رساندم، رئیس فدراسیون هم برای من کارت به ایران سهمیه بدهند. حضور من به عنوان نماینده ایران بین ۱۶ نفر برتر اسنوکر جهان اتفاق بزرگی است.

●●● چقدر برای خودتان شانس متصور هستید

استقلال و شهرخودرو امروز به مصاف نمایندگان عربستان و ازبکستان می‌روند

ماجرای جوی ایرانی‌ها در کویت و تاشکند

«شهرود» دور دوم از مرحله گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا امروز آغاز می‌شود

دو نماینده ایران نیز بازی‌های حساسی را انجام خواهند داد. در بازی‌های امروز استقلال به مصاف تیم پرستاره الاهلی عربستان خواهد رفت و شهرخودرو می‌شاهد در تاشکند با پاختاکور ازبکستان بازی می‌کند. در ادامه به بررسی شرایط دو تیم ایرانی در آستانه این مسابقه پرداخته ایم.

الاهلی - استقلال: لشکر مصدومان به پرستاره‌ها رسید

شاگردان فرهاد مجیدی بعد از آنکه بدنشانی و اتفاقات عجیب برد یک بر صفر با تساوی مقابل الشرطه عراق عوض کردند، حالا عصر سه‌شنبه از ساعت ۱۹ به وقت تهران در زمین بی‌طرف و کشور کویت در برابر تیم پرستاره الاهلی عربستان قرار می‌گیرد. این در حالی است که الاهلی بازی نخست خود را در برابر الوحده امارات با تساوی یک بر یک پشت سر گذاشت تا گروس سرمربی سویسی این تیم در آستانه اخراج قرار بگیرد. الاهلی یک تیم پرستاره است که بازیکنان برزلی چون لیما و جوزف سوزا را در اختیار دارد و در سوی مقابل هم استقلال یک لشکر مصدوم دارد. از شیخ دیاباته و مهدی قائدی گرفته تا عارف غلامی و سیاوش یزدانی. با این حال فوتبال دوستان ایرانی چشم به پتانسیل بازیکنان دارند و اینکه با غیرت و تعصب فعل خواستن را مقابل حریف سعودی خوب صرف کنند. البته وضع استقلال خیلی به سامان نیست و سعید رضایی سرپرست تیم هم به حالت قهر همراه تیم به کویت نرفته است. فرهاد مجیدی سرمربی استقلال هم از شرایط باشگاه گلایه‌مند است. با همه این شرایط امیدواریم که استقلال بتواند از حریف سعودی خود امتیاز بگیرد و با دست پر به تهران برگردد. الاهلی در رده سوم جدول لیگ عربستان است و استقلال روی پله چهارم لیگ برتر ایران ایستاده، در حالی که یک بازی معوقه هم دارد.

به سختی می‌توانند وارد این رشته شوند؟

بله، باشگاه‌های بیلیارد برای دختران خیلی محدود سانس می‌گذارند. مثلاً می‌گویند دو ساعت صبح در اختیار زنان است. پدر من هم پولدار نبود و من هم الان در خانه خودم میز بیلیارد ندارم. به خاطر همین مسائل است که در مسابقات کشوری زنان حتی ۴۰ نفر شرکت‌کننده هم نداریم.

●●● برای اعزام هم با محدودیتی مواجه هستید؟

تمام اعزام‌های ما با هزینه شخصی است و فدراسیون هیچ پولی نمی‌دهد. من الان برای جام جهانی درخواست دادم حتی بخشی از هزینه‌ها را فدراسیون تقبل کند. در دو مسابقه قبلی هم بعد از حضور در انتخابی تیم ملی اعزام شدم، اما فقط از جیب خرج کردم. متأسفانه از نظر اسپانسرینگ هم رشته ما خیلی ضعیف است و اگر هم حمایتی باشد، سمت آقایان می‌رود. فدراسیون هم در جذب اسپانسر ناموفق بوده و هزینه‌های ما را پرداخت نمی‌کند. در حالی که از تیم مردان حمایت می‌شود.

●●● یعنی فدراسیون می‌گوید پول اعزام تیم مردان را می‌دهیم؛ اما تیم زنان را نه؟!

در اعزام به مسابقات ترکیه من و خواهرم ۳۶ میلیون تومان از جیب خرج کردم. جوایز مسابقات هم در صورت برد و صعود به مراحل بالاتر در حد هزار دلار است و کمک چندانی به ما نمی‌کند. در همان مسابقات تیم چهار نفره مردان با هزینه فدراسیون به ترکیه اعزام شد. جالب است جدا نبود نتیجه تیم زنان هم بهتر از مردان بود!

●●● شما که امید به مدال جهانی دارید، از امکاناتی که در اختیارتان هست، راضی هستید؟

به هیچ عنوان اسنوکر شرایط برای من و سایر ملی‌پوشان راضی‌کننده نیست. محدودیت‌های زیادی داریم. من سه سال است وارد رشته اسنوکر شدم و به نوعی تازه‌وارد هستم، اما سال‌های زیادی است که بانوان در این رشته فعال هستند. تیم ملی هم داریم. به جرأت می‌توانم بگویم هر اتفاق خوبی که تا الان برای من رخ داده، به خاطر تلاش و تمرینات زیادی بوده که خودم داشتم. امکانات ضعیف است. می‌توانم برایتان مثال هم بزنم. ۱۳۰۰ باشگاه بیلیارد در سراسر کشور داریم که شبانه‌روزی در اختیار مردان است. شاید باشگاه‌هایی که زنان هم مجوز فعالیت در آنها دارند، به اندازه آن گشتان دست هم نیست.

●●● جالب شد. پس خودتان چطور وارد رشته اسنوکر شدید و کجا تمرین می‌کردید؟

خانه پدری‌ام در خرم‌آباد است و آنجا باشگاهی بود که هفته‌ای یک ساعت برای زنان سانس داشت. من و خواهرم به آن باشگاه رفتم، اما بعد از یکی، دو ماه همان یک ساعت هم تعطیل شد! پدرم وقتی علاقه من و خواهرم را دید، یک میز بیلیارد خرید و مادر خانه تمرین می‌کردیم. خواهرم هم مثل من در تیم ملی است و هر دوی ما توانستیم با لطف پدرم پیشرفت کنیم. الان هم که در تیم ملی هستم، فقط می‌توانم در سالن فدراسیون تمرین کنم و هیچ جای دیگری برای تمرین وجود ندارد.

●●● در واقع الان هم دختران علاقه‌مند به اسنوکر اگر در خانه خودشان میز بیلیارد نداشته باشند،

یک پرسپولیسی جانشین اسکوچیچ در نفت

بهنام سراج در نهایت به عنوان سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان انتخاب شد. در شرایطی که همه منتظر اعلام نام علیرضا منصوریان یافردی خارجی به عنوان سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت بودند، اعضای هیأت مدیره باشگاه بهنام سراج را به عنوان سرمربی این تیم انتخاب کردند. سراج پیش از این دستیار دراگان اسکوچیچ در صنعت نفت بود. او پس از جدایی این سرمربی کروات در دو بازی اخیر مسئولیت فنی تیم صنعت نفت را برعهده داشت. سراج در هر دو بازی شکست خورد. با این حال مسئولان باشگاه که ابتدا او را به عنوان سرمربی موقت انتخاب کرده بودند، تصمیم گرفتند در ادامه فصل هدایت تیم صنعت نفت آبادان را به او بسپارند. □



●●● یعنی فدراسیون می‌گوید پول اعزام تیم مردان را می‌دهیم؛ اما تیم زنان را نه؟!

در اعزام به مسابقات ترکیه من و خواهرم ۳۶ میلیون تومان از جیب خرج کردم. جوایز مسابقات هم در صورت برد و صعود به مراحل بالاتر در حد هزار دلار است و کمک چندانی به ما نمی‌کند. در همان مسابقات تیم چهار نفره مردان با هزینه فدراسیون به ترکیه اعزام شد. جالب است جدا نبود نتیجه تیم زنان هم بهتر از مردان بود!

●●● با این وضع مشخص است که زنان ایرانی علاقه زیادی به حضور در مسابقات قهرمانی کشور هم نشان ندهند.

دقیقاً همین‌طور است. هیچ انگیزه مالی وجود ندارد و جوایز در مسابقات مالی هم خیلی پایین است. کسانی در اسنوکر زنان ماندند که واقعه‌ای این رشته علاقه داشتند. اسنوکر رشته جذابی است و وقتی وارد آن می‌شوید، به شمت‌آمیز و آرامش می‌دهد و هاشدن از آن سخت است. از همین جا اعلام می‌کنم کسانی که انگیزه مالی دارند وارد این رشته نشوند.

●●● درباره این مشکلات با رئیس فدراسیون صحبت کردید؟

چند باری درخواست دادیم که در این باره جلسه داشته باشیم؛ اما هنوز جلسه‌ای برگزار نشده است. البته درخواست‌ها و مشکلات خود را در قالب پیام یا ویس به گوش مسئولان رساندیم. توجیه فدراسیون هم این است که زنان مدال نمی‌گیرند و ما نمی‌توانیم از آنها حمایت کنیم. تمام دنیا اول سرمایه‌گذاری می‌کنند و بعد نتیجه می‌خواهند. گویا بچهرعکس است!

●●● جدا از مسائل مالی، در جامعه نگاه منفی به حضور یک زن در رشته اسنوکر وجود ندارد؟

نه، خدا را شکر نگاه‌ها مثبت است. من معلم موسیقی هستم و در محیط کارم همه مرا تمجید می‌کنند. خیلی‌ها اسنوکر را رشته شیک می‌دانند و تا به حال برخورد بدی در این باره ندیده‌ام. □

قرارداد ۱۸۰ میلیون یوندی قطری‌ها با بکام

بعد از هفته‌ها مذاکره فشرده و محرمانه، دوید بکام، مالک باشگاه اینتر میامی در لیک آمریکا که چند هفته دیگر اولین بازی خود را در MLS انجام خواهد داد، با اسران فوتوفاقی رسید و سرمایه‌گذاران قطری به عنوان اسپانسر این باشگاه فعالیت خواهند کرد. قطر میامی است سرمایه‌گذاری‌ها را به خارج از کشور هدایت کند تا تصویر وجه بین‌المللی خود را بهبود بخشد. از این روی میامی و برند بکام کاملاً با این هدف متمازن هستند. در این قرارداد ۱۸۰ میلیون یوندی که دو هفته پیش به امضا رسیده است، نام قطر در ورزشگاه، البسه و کالاهای تجاری اینتر میامی نقش خواهد داشت. اینتر میامی اولین بازی MLS خود را در اول مارس انجام می‌دهد. بکام نیز چندی پیش از برگزاری جام جهانی ۲۰۲۲ در کشور قطر حمایت کرد و اخیراً عکس سلفی با ناصر الخلیفی، رئیس سرمایه‌گذاری‌های ورزشی قطر منتشر کرد. □



سوزه روز

انتخابات فدراسیون لغومی شود؟

هزار مشکل برای انتخاب رئیس جدید فوتبال

«شهرود» بحث بر سر ابطال و تعویق انتخابات فدراسیون فوتبال در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی بالا گرفته است. این موضوع موافقان و مخالفان جدی دارد و با قدرت باید گفت که همه چیز شکلی پیچیده و مبهم به خود گرفته است و فوتبال ایران آستان اتفاقات عجیبی خواهد بود. اما چه اتفاقاتی رخ داد که به چنین موقعیتی رسیدیم؟

گزارش‌های عجیب در رسانه‌ها

هر نامزد انتخابات فدراسیون فوتبال برای ثبت نام در پست ریاست به ۱۰ فرم تأییدیه اعضای مجمع نیاز دارد. با توجه به مجمع ۷۵ نفره فوتبال طبق قواعد اساسنامه اصلاً امکان ندارد که بیشتر از هفت نامزد بتوانند در انتخابات حضور پیدا کنند. منتهی ایراد بزرگ قانونی در اساسنامه منجر به احتکار فرم از سوی افراد قدرتمند که در مجمع نفوذ داشتند، شد و در این مدت هم، گزارش‌های زیادی در رسانه‌ها در تقاد به این مکانیزم منتشر شد. در شرایط کنونی گفته می‌شود از بین ۹ نامزدی که برای انتخابات ریاست ثبت نام کردند، مهدی محمدنی، حسینعلی قریب، حبیب کاشانی، هدایت ممبینی و حیدر بهاروند موفق شده‌اند. ۱۰ فرم را جمع کنند. به این ترتیب اگر انتخابات در تاریخ مقرر برگزار شود، هر کدام از این نامزدها که تأیید صلاحیت شوند، می‌توانند شانس خود را برای رسیدن به صندلی ریاست در رأی‌گیری امتحان کنند. امیرمسعود هراتیان، محمدرضا کلابی، عباس صوفی و رضا جلالی چهار نامزد ثبت نام کرده برای ریاست فدراسیون هستند که گفته می‌شود موفق نشده‌اند از ۱۰ عضو مجمع معرفی‌نامه بگیرند و به این ترتیب از انتخابات طبق قانون حذف شدند. البته پرسه‌ها احتکار فرم‌ها توسط مسئول‌نشین‌ها و مهندسی صورت گرفته نقش تأثیرگذاری در حذف آنها داشت. به همین ترتیب شایعات غیررسمی حکایت از این مساله دارد که احتمالاً برخی از این نامزدهای معترض تصمیم بگیرند به مراجع قضائی و نظارتی به خاطر ابهام در فرآیند ثبت نام از نامزدها و تقسیم فرم‌ها شکایت رسمی کنند. حال در نظر بگیریم که از مدت‌ها قبل گفته شده بود بازنشسته‌ها اجازه ثبت نام در انتخابات را ندارند و حیدر بهاروند سرپرست فدراسیون که بازنشسته وزارت نیروست، با آگاهی از همین مساله در انتخابات ثبت نام کرد. پس اگر احتمال بدهیم که آنها حذف شوند، آن وقت نامزدهای دیگری می‌توانند مدعی شوند که اگر ۳ تا ۴ فرم برای این نفرات ابطال نشده بود، آن وقت می‌توانستند تعداد فرم‌های خود را به حد نصاب لازم برسانند.

حواشی بسیار به خاطر بازنشسته‌ها

مهم‌ترین مساله‌ای که می‌تواند انتخابات فدراسیون فوتبال را تحت الشعاع خود قرار دهد، بحث جلوگیری از حضور افراد بازنشسته از شرکت در انتخابات است. همه می‌دانند حیدر بهاروند که برای ریاست ثبت نام کرده، بازنشسته است و به عنوان نایب رئیس دوم هشت نامزد ریاست هم معرفی شده است. حال که سازمان بازرسی و دیوان محاسبات کشور به صراحت گفته‌اند بازنشسته‌ها را حذف خواهند کرد، حیدر بهاروند نه تنها از انتخابات ریاست بلکه از رأی‌گیری نواب رئیس هم کنار گذاشته خواهد شد. بسیاری دیگر از افراد بازنشسته نیز در پست‌های دیگر ثبت نام کرده‌اند و حبیب کاشانی هم اگر بازنشسته باشد، نمی‌تواند وارد کارزار نهایی انتخابات شود. این در حالی است که مدیران فدراسیون به صراحت می‌گویند اساسنامه تنها بندی دارد که عنوان می‌کند افراد دارای سن بالای ۶۵ سال نمی‌توانند در انتخابات حضور داشته باشند و بحث بازنشستگی اصلاً مورد توجه قرار نخواهد گرفت. حالا این اختلاف نظر شکلی جدی‌تر به خود گرفته و ممکن است کل پروژه انتخابات را با زین رفتن رأی‌های انتخاباتی و تضييع حقوقی سایر نامزدها به خاطر ثبت نام بازنشسته‌ها و ابطال فرم‌ها زیر سؤال ببرد.

انتخابات فدراسیون به تعویق می‌افتد؟

شواهد و قرائن نشان می‌دهد که فوتبال ایران روزها و هفته‌های پرتنش را پشت سر خواهد گذاشت. اگر فدراسیون تأیید کند انتخابات یا حضور بازنشسته‌ها برگزار شود، یک بحران جدی برای ورزش کشور ایجاد می‌شود و عملاً شاهد تقابل مدیران بازنشسته فوتبالی حاکم در فوتبال با مسئولان خواهد بود. از طرف دیگر، مسئولان کشوری خواهند قانون بازنشستگی را با قدرت و بدون مصلحت‌اندیشی اجرا کنند که ممکن است این موضوع دوباره بحث تعلیق رأی‌آورد فینا بازن کند. پس در هر شرایطی شاهد تنش خواهیم بود. در شرایط کنونی به نظر می‌رسد که وزارت ورزش زیاد موافق ابطال انتخابات فدراسیون فوتبال نباشد. اگر پرونده بازنشستگی باعث حذف حیدر بهاروند و حبیب کاشانی شود، عملاً دور رقابت جدی قریب کنار می‌روند و این مدیر که گفته می‌شود مورد حمایت وزارت ورزش است، تقریباً رئیس قطعی بعدی فوتبال ایران خواهد شد. با این حال، باید دید تصمیم نهایی دولت و نهادهای نظارتی با جوبه وجود آمدن در باره انتخابات فوتبال که شکلی پیچیده به خود گرفته، چه خواهد بود. فوتبال ملی ایران شرایط حساسی دارد و برای صعود به جام ملت‌های آسیا و مرحله نهایی انتخاباتی جام جهانی باید هر چهار بازی بعدی خود را با برتری به پایان برساند. شرایط مالی فدراسیون نیز اصلاً خوب نیست و گفته می‌شود میزان بدهی‌ها بیش از ۱۵۰ میلیارد تومان است. اینها تنها بخشی از مشکلات مهم فوتبال است که با آن روبه‌رو بوده و خیلی‌ها بر این باور هستند که انتخابات باید در زمان دیگری برگزار شود تا همین تیم مدیریتی که عامل به وجود آمدن این شرایط شده، بخش اعظمی از این معضلات را حل کند. این موارد را وقتی با ابهامات مربوط به برگزاری انتخابات که به آن اشاره شد یکی کنیم، آن وقت عمق فاجعه مشخص خواهد شد. □

خبرگرافی

علی دایی در مسابقه خیریه اسکی



ششمین مسابقه سالانه اسکی خیریه برای بازسازی مدارس سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان با همکاری اتاق بازرگانی سوییس و اتریش در پیست بین‌المللی در بند سربزرگار شد. در حاشیه این مراسم علی دایی آقای گل جهان و سفیر سوییس مارکوس لاتینتر نیز در اهدای جوایز به اسکی‌بازان خردسال حضور داشتند. علی دایی بازیکن سابق تیم ملی ایران در پایان این مراسم گفت: «مراسم خوبی برگزار شد و خوشحالم که در آن حضور داشتم. امیدوارم بیشتر شاهد این مراسم‌ها و مسابقات خیریه باشیم.» □